disposto no Artigo 76, Inciso X, da Lei OrgânicaMunicipal,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - O Orçamento Fiscal do Municípiode Agudo para o exercício de 2004 estima a

Receita e lixa a Despesa em R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais) para a

Administração Direta, discriminados pelos anexos integrantes da Lei.

Art.2°- A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e de receitas

correntes e de capital, na forma da Legislação em vigor e das especificações

[...]

a cada rubrica, partilhandoo total de valores com que o Poder Público Municipalpodera contar no

exercicio de 2004, em parcelas, de modo que cada Setor da AdministraçãoMunicipal possa

absorver as despesas necessárias à consecuçãodos serviçosprestadosà comunidade.

O valorde R$ 14.000.000,00(quatorzemilhões de reais), foi obtido

do cruzamento de informaçõese dados fornecidos pelo Ministerio da Fazenda, Secretaria de

Estado da Fazenda e Secretaria Municipalda Fazenda.

Apresentamos as considerações teóricas necessárias
à boa

apreciaçãoda matéria, assim sendo passamos às quantiñcações.